
SEXTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 20136 CADERNO 3

TERMO DE AFETAÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489886

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO,
INSTITUIÇÃO AFETADA: SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA,
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência da administração, 
do imóvel pertencente ao Estado do Pará, confrontando ao 
Norte com a Av. Xingu e Quadra n° 348-A, ao Sul com a Rua 
50 e Super Quadra 01, a Leste com a Praça Prof. José Wilson 
Pereira Leite, no município de Conceição do Araguaia, para a 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, que passa 
a ter a responsabilidade decorrente do uso e posse do referido 
imóvel, conforme os termos do Processo Nº. 2012/572861..
ASSINATURA:
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de Estado de 
Administração.
LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança 
Pública.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2013

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489284

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/10/2012
Valor: 0,00
Vigência: 31/10/2012 a 31/12/2012
Justifi cativa: Prorrogação de vigência de convênio.
Objeto: Cessão do imóvel localizado na Av. Gentil Bittencourt, 
nº. 2175, Bairro de São Braz, nesta cidade.
Convenio: 1
Exercício: 2012
Partes:
Benefi ciário ente Público: SEAD
Concedente: IASEP
Nome do Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489494

PORTARIA: 065/2013
Objetivo: Substituição de Switch defeituoso que atende a rede 
do NAVEGAPARÁ na Cidade de Tailândia - 4249 - Implementação 
de Cidade Digital
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73264/FERNANDO JOSÉ FOLHA DO VALE JUNIOR (Analista de 
Suporte) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 20/02/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489501

PORTARIA: 065/2013
Objetivo: Deslocamento do técnico que vai executar a substituição 
de Switch defeituoso que atende a rede do NAVEGAPARÁ na 
Cidade de Tailândia - 4249 - Implementação de Cidade Digital
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 20/02/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

CANCELAMENTO DE TOMADA DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489708

LICITAÇÃO CANCELADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2012

Processo Nº 377.920/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
Serviços de engenharia para construção de edículas de 
Telecomunicações para o NAVEGAPARÁ Informamos que devido 
a problemas administrativos,
a referida Tomada de preços foi CANCELADA.
Adenice M. Mattos- Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489757

PORTARIA: 066/2013
Objetivo: Manutenção do Cluster da Cidade Digital de Peixe-Boi, que no 
momento está inoperante - 4249 - Implementação da Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73170/FÁBIO AUGUSTO NUNES BASTOS (Analista de Suporte) / 
0.5 diárias (Completa) / de 21/02/2013 a 21/02/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489764

PORTARIA: 066/2013
Objetivo: Manutenção do Cluster da Cidade Digital de Peixe-Boi, 
que no momento está inoperante - 4249 - Implementação da 
Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72113/LEOPOLDO JOSÈ MORAES VIANA (Técnico de Manutenção) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 21/02/2013 a 21/02/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489771

PORTARIA: 066/2013
Objetivo: Deslocamento dos técnicos que irão executar manutenção 
do Cluster da Cidade Digital de Peixe-Boi, que no momento está 
inoperante - 4249 - Implementação da Cidade Digital.
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Peixe-boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 21/02/2013 a 21/02/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489790

PORTARIA: 067/2013
Objetivo: Manutenção de Switch com problemas que atende 
a rede do NAVEGAPARÁ na cidade de Tailândia - 4249 - 
Implementação de Cidade Digital
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73283/HASHIGUTI DE FREITAS JUNIOR (Analista de Suporte) / 
0.5 diárias (Completa) / de 22/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489797

PORTARIA: 067/2013
Objetivo: Deslocamento do técnico que vai executar Manutenção 
de Switch com problemas que atende a rede do NAVEGAPARÁ 
na cidade de Tailândia - 4249 - Implementação de Cidade Digital
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489719

PORTARIA: 044/2013
Objetivo: Participar da 44ª Reunião Ordinária do Conselho 
Nacional dos Dirigentes de Regimes Próprios de Previdência 
Social - CONAPREV
Fundamento Legal: Art. 145 da nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aracaju/SE - Brasil<br
Servidor(es):
57234755/3/ALLAN GOMES MOREIRA (Presidente) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/02/2013 a 01/03/2013<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489230

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo 
relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou 
APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias 
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada 
à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  
ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : N.  M.  Morais  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.169.412-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0080-4
Nº 07.2013.51.000.0081-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489234

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Edvaldo Ferreira Fontenele
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Mega  Fix  Distribuidora  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.243.025-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0127-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489237
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador Fazendário 
de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionado 
que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE SERVIÇO de Nº 
07.2012.82.000.0347-0 , através do TERMO DE PRORROGAÇÃO de 
Nº 07.2013.92.000.0015-9 , fi cando o mesmo NOTIFICADO na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Marilourdes Cavalheiro Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  A.  Lima  de  Freitas  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.232.694-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 489238

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento  que  foi  lavrado   
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal  contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera feita esta 
notifi cação , na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, a  
efetuar   o   recolhimento   do   crédito  tributário  ou  a  interpor  
impugnação  junto  a  esta Coordenação   localizada   à   Av.   
Aloysio   Chaves   nº   155  –   Nova   Tucuruí  ,  no  município 
de Tucuruí/pa,  fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece   a   Lei   Estadual   nº   
6.182   de   30   de   dezembro  de  1998 ,  alterada  pela  Lei 
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: REAL NORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
Inscrição Estadual: 15175189-7
Endereço: ROD PA 140 KM 02 - TOME-AÇU
AINF Nº 322011510001080-5
Tucuruí, 20 de fevereiro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí


